
 
COPIA 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
ESTRATTO determinazione n. 872 del 27/12/2017 del Registro Generale 

 
Determinazione n. 381 del 21/12/2017 del Registro della IIIª Area Tecnica 

 
 
 
 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“PROGETTO  PER  LA  RIQUALIFICAZIONE URBANA  
DELL’INGRESSO OVEST (VIA COLLESANO) E 
DELL’INGRESSO EST (VIA DUCA LANCIA  DI BROLO 
DEL CENTRO ABITATO.”; - Approvazione in linea tecnico-
amministrativa Progetto Esecutivo e contestuale impegno di spesa di 
€ 40.000,00. 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 
Provincia di Palermo 

Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  
Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 



IL RESPONSABILE DELLA IIIª AREA TECNICA 

Premesso: 

Che con delibera della Giunta Municipale n.122 del 08/11/2017 avente ad oggetto “Nuove 
revisione dell’assetto organizzativo dell’Ente in quattro aree” con la quale è stata istituita la IIIª Area 
Tecnica LL.PP. – Manutenzione – Protezione civile e Patrimonio;  

Che con determina sindacale n° 775 del 27/11/2017 veniva nominata responsabile della IIIª Area 
Tecnica LL.PP. – Manutenzione – Protezione civile e Patrimonio l’Ing. Fiorella Scalia; 

Che ritenuta la competenza del Responsabile 3° Area a provvedere in ordine alla materia di cui 
all’oggetto; 

Che l’Amministrazione Comunale, attraverso l’ANCI ha aderito al progetto di promozione e 
valorizzazione dei borghi storici italiani; 

Che nell’ottica di tale adesione l’intento dell’A.C. è quello di migliorare e riqualificare, sotto il 
profilo urbano, alcune aree del centro storico e della periferia, con somme previste nel piano 
esecutivo di gestione (P.E.G.) e con atto di indirizzo della Giunta Municipale; 

Che per dare seguito a quanto appena descritto, è stato dando imput all’U.T.C. di procedere alla 
redazione di mini-progetti di riqualificazione del tessuto urbano che prevedono la rigenerazione di 
alcune zone del paese, finalizzate al miglioramento delle condizioni urbanistiche, abitative, sociali 
economiche, ambientali e culturali, tra le varie zone del paese; 

Che con il Progetto Esecutivo redatto dall’U.T.C. in particolare dall’Ing. Fiorella Scalia con la 
collaborazione del Geom. Carlo Alfonso Intrivici, dell’importo complessivo di € 40.000,00; 
Tutto ciò premesso 

Visto il progetto esecutivo per i lavori relativi al “PROGETTO PER LA 
RIQUALIFICAZIONE URBANA DELL’INGRESSO OVEST (VIA CO LLESANO) E 
DELL’INGRESSO EST (VIA DUCA LANCIA  DI BROLO) DEL C ENTRO ABITATO”  e il 
relativo quadro economico, agli atti della IIIª Area Tecnica, redatto dal personale dell’Area Tecnica, 
dell’importo complessivo di                   € 40.000,00 (diconsi euroquarantamila/00); 

DETERMINA 

1) Approvare in linea tecnico-amministrativa il progetto esecutivo relativo ai lavori del 
“PROGETTO PER LA RIQUALIFICAZIONE URBANA DELL’INGRE SSO OVEST (VIA 
COLLESANO) E DELL’INGRESSO EST (VIA DUCA LANCIA DI BROLO) DEL 
CENTRO ABITATO” e il relativo preventivo di spesa necessaria per l’esecuzione dei lavori, 
dell’importo complessivo di € 40.000,00 (diconsi euroquarantamila/00); 

2) Dare atto che per la scelta del contraente, relativamente all’affidamento dei lavori relativi al  
“PROGETTO PER LA RIQUALIFICAZIONE URBANA DELL’INGRE SSO OVEST (VIA 
COLLESANO) E DELL’INGRESSO EST (VIA DUCA LANCIA  DI  BROLO) DEL 
CENTRO ABITATO”  si procederà con atto deliberativo successivo; 

3) Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica, gli adempimenti consequenziali; 

4) Trasmettere copia della presente Determinazione all’Ufficio di Segreteria per la pubblicazione 
all’Albo On Line dell’Ente. 


